Fondo para la Ampliacién de la Matriz Productiva Fueguina, registrado bajo el N° 22563,
vinculado a la obra "Ampliacién en Hormig6n y Repavimentacién Asfaltica del Paseo Costero
Sector 1"

En el Articulo 2° de dicho Decreto se prevé la incorporacién del Aporte No

Reembolsable por PESOS SEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA MILLONES CIENTO
SESENTA Y TRES MIL NOVENTA Y TRES CON 08/100 ($ 6.960.163.093,08), -en
concordancia con lo aprobado por la Ordenanza Municipal N° 671 y el monto actualizado
para el financiamiento del Proyecto segun el Convenio- al Presupuesto de Gastos y Calculo
de Recursos del Ejercicio 2026.

Sin otro particular, me complace saludarla muy atentamente.

[...]

HORMIGON Y REPAVIMENTACION ASFALTICA DEL PASEO COSTERO SECTOR 1°

mediante el Expediente EX-2023-64738229-APN-CE#FAMPF.
Que el FAMP aprobé en fecha veintiocho (28) de noviembre de 2023, a través

del Comité Ejecutivo, el Proyecto presentado y las condiciones de financiamiento, por
un total de PESOS DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES
DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS UNO CON 34/100
($2.342.235.601,34).

Que esta Administracién procedié a informar en diferentes oportunidades el
monto actualizado para el financiamiento del Proyecto.

Que por Acta del Comité Ejecutivo del FAMP de fecha trece (13) de enero de
2026, se resolvié aprobar el monto total redeterminado del Proyecto, por la suma total
de PESOS SEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA MILLONES CIENTO SESENTA Y
TRES MIL NOVENTA Y TRES CON 08/100 ($6.960.163.093,08), a otorgarse como
Aporte No Reembolsable.

Que a los efectos de instrumentar el otorgamiento del Aporte No

Reembolsable, se suscribi6 en fecha catorce (14) de enero de 2026, el Convenio entre

el Fondo para la Ampliacién de fa Matriz Productiva Fueguina "FAMP-Fueguina',

[...]

142036130-APN-CE#FAMPF) se aprobd, entre otras cuestiones, el Proyecto y las

condiciones de su financiamiento en razén de encuadrar en los objetivos previstos en el

Decreto 727/2021, a través del otorgamiento de un Aporte No Reembolsable por la suma total

\" $2.342.235.601,34 (PESOS DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES

DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS UNO CON 34/100), correspondiente: de Dax

al monto del presupuesto oficial de la obra. N
5) Que atento al requerimiento efectuado por el FAMP a la Municipalidad mediante NO-2025:
31383987-APN-CE#FAMPF, de fecha 26 de marzo de 20285, ésta inform6 al Comité Ejecutivo

actualizé a PESOS SEIS MIL VEINTISEIS MILLONES OCHOCIENTOS DIECINUEVE MIL
SEISCIENTOS CUARENTA Y UNO CON 77/100 ($6.026.819.641,77), y acompafioé la

:

del FAMP mediante N° IF-2025-39524459-APN-DTD#JGM que el monto del Proyecto se \\

documentaci6n respaldatoria correspondiente a la redeterminacion de precios.

6) Que posteriormente mediante N° IF-2025-62087798-APN-DTD#JGM de fecha 3 de junio
de 2025, la Municipalidad informé que el monto se actualizaba a PESOS SEIS MIL
DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS
SEIS CON 84/100 ($6.295.083.306,84.-) y acompafié la documentacién respaldatoria.

7) Que ulteriormente, por presentacién identificada como N° IF-2026-03260425-APN-
DTD#JGM de fecha 9 de enero de 2026, la Municipalidad informé al FAMP que el monto se
actualiz6 a PESOS SEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA MILLONES CIENTO SESENTA Y
TRES MIL NOVENTA Y TRES CON 08/100 ($ 6.960.163.093,08) y acompafié la
documentacién correspondiente a la redeterminacién de precios.

8) Que por Acta de Comité Ejecutivo de fecha 13 de enero de 2026 se resolvid, entre otras
cuestiones, aprobar el monto total redeterminado del Proyecto presentado por la